
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 9 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 24510

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
16

61
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

16611 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Adquisiciones de Armamento y Material DGAM. Objeto: Sistema de
conocimiento y contol  de la situación espacial  (CCSE). Expediente:
COVE.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y Material

DGAM.
1.2) Número de identificación fiscal: S2822002H.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913955369.
1.10) Fax: 913955117.
1.11) Correo electrónico: sdg_adquisiciones@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 35711000 (Sistemas de mando, control y comunicación).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Sistema de conocimiento y contol de la situación
espacial (CCSE).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado con publicidad.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterios tecnicos (Ponderación: 60%).
9.2) Económico (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de abril de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: GMV Aerospace and Defence S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A79197356.
12.3) Dirección: Isaac Newton 11.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 9 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 24511

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
16

61
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Localidad: Tres Cantos.
12.6) Código postal: 28760.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.250.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.479.338,84 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.250.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Ministerio de Defensa.
16.1.2) Dirección: Paseo de la Castellana 109.
16.1.3) Localidad: madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-963121. Envío de Anuncio Previo al DOUE (14 de julio de 2023).
17.2) ID: 2023/S 137-436567. Anuncio Previo publicado en DOUE (19 de julio

de 2023).
17.3) ID: 2023-000993611. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de

diciembre de 2023).
17.4)  ID:  765616-2023.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (18  de

diciembre  de  2023).
17.5) ID: 2023-000993611. Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de

diciembre de 2023).
17.6) ID: 2023-001070394. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de

diciembre de 2023).
17.7) ID: 2024-000009831. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de enero

de 2024).
17.8) ID: 5236-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de enero de

2024).
17.9) ID: 2024-000009831. Anuncio de Licitación publicado en BOE (11 de

enero de 2024).
17.10) ID: 2024-000491693. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (6 de

mayo de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de mayo de 2024.

Madrid, 6 de mayo de 2024.- Jefe del Área de Contratación Nacional, Luis
Angosto Gomis.

ID: A240020055-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-05-08T15:03:47+0200




